
- 1 -

Objednávka
AČ SML 1679350020097, ev. č. 3/74/19/2016-7935,

na nákup kuchyňských potřeb

uzavřená podle § 2079 a násl. ustanovení
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6,
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: velitel plk. Ing. Ivan MRÁZ Ph.D.
se sídlem kanceláří: : VÚ 7935, č.p. 462, 262 23 Jince

í zboží:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 7935, č.p. 462, 262 23 Jince
(dále jen „kupující“)

a
Obchodní firma:
Název: Jaroslav Urban
Zapsaná v obchodním rejstříku (živnostenském rejstříku): Fyzická osoba
Sídlo (u fyzické osoby místo podnikání): Zavřená 295, 463 11 Vratislavice nad Nisou

Smluvní strany se dohodly, že právní vztah vyplývající z této objednávky (dále jen
„Objednávka“) se řídí občanským zákoníkem.

Účelem zakázky je: Zabezpečit hygienické podmínky a materiální vybavení pro přípravu a
výdej stravy v kuchyňském zařízení VŠZ Valdek a pro přípravu a výdej stravy v polních
podmínkách při vyvedení jednotek VÚ 7935 mimo posádku v poli a prostředky pro ošetření
optiky.



 

  - 2 -   

 
 Předmětem zakázky je: Závazek prodávajícího dodat kupujícímu kuchyňské potřeby dle 

uvedené specifikace v tabulce a převést na něj vlastnické právo k tomuto zbo í. 

Závazek kupujícího za řádně dodané zbo í zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 562/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly na celkové kupní ceně zbo í 79 653,00 Kč.  
Slovy: Sedmdesátdevěttisícšestsetpadesáttři 00/100 Kč v členění: 
 

p.č. Zbo í Popis Jedn. Mno . 
Cena za 
jednotku 
bez DPH  

DPH 
 v % 

Cena za 
jednotku 
s DPH  

Cena 
celkem 

bez DPH 

Cena 
celkem 

vč. DPH 

1. Utěrka na optiku  

Utěrka z přírodního mikrovlákna 
určená pro čistění optiky 
(fotoaparátů, kamer, čoček, 
dalekohledů apod.); Rozměr: 140 
x 140 mm (+/- 10 mm) 

kus 200 19,00 21 22,99 3 800,00 4 598,00 

2. 
Drátěnka kovová 
nerez 40g 

Drátěnka na nádobí nerezová, 40 
g (+/- 5 g). 

kus 30 18,00 21 21,80 540,00 653,00 

3. 
Drátěnka na nádobí 
silonová 

Drátěnka na nádobí silonová 15 g 
(+/- 5 g). 

kus 70 4,00 21 4,80 280,00 339,00 

4. Houby mycí 
Houba mycí XXL 270 x 170 mm 
(+/- 30 mm) 

kus 12 60,00 21 72,60 720,00 871,00 

5. 
Houbičky na nádobí - 
velké 

Houba na nádobí XL, rozměr 90 
x 80 x 40 mm (+/- 10 mm) 

kus 330 14,00 21 16,90 4 620,00 5 590,00 

6. kbelík 10 l  UH  
Vědro UH 10 l  (+/- 5 %) s 
výlevkou - červený (do kuchyně 
dle hyg. předpisů) 

kus 1 450,00 21 544,00 450,00 544,00 

7. 
Párátka zubní, 
hygienicky balená 
balená  

Dřevěná kulatá zubní párátka, 
jednotlivě balená.  

kus 2000 0,06 21 0,07 120,00 145,00 

8. 
PEPO - pevný 
zapalovač 

Pevný podpalovač, vysoce 
hořlavý 1 balení = 350 g (+/- 20 
g). 

balení 200 25,00 21 30,20 5 000,00 6 050,00 

9. Líh tuhý - krabice 
Tuhý líh - podpalovač. 1 balení 
(krabička) = 200 g (+/- 20 g). 

balení 300 45,00 21 54,40 13 500,00 16 335,00 

10. 
Ubrousky bílé 
jednovrstvé balíček 
po 100 ks 

Ubrousky bílé jednovrstvé 33 x 
33 cm, balení po 100 ks (+/- 5%). 

balení 180 15,00 21 18,20 2 700,00 3 267,00 

11. 
2-vrstvé kuchyňské 
utěrky 

Utěrky papírové, 2-vrstvé, 
odtrhovací role, šířka v rozmezí 
18-22 cm, návin na 1 ks role = 
110-130 m. 

role 270 60,00 21 72,60 16 200,00 19 602,00 

12. 
Zápalky velké 
voděodolné 

Domácí zápalky velké, 
voděodolné délka 65 - 90 mm  
(ne krbové), počet zápalek v 
balení: 50 ks (+/- 5 ks). 

balení 170 30,00 21 36,30 5 100,00 6 171,00 

13. 
Dekorační látka 
ORGANZA - 
červená 

Dekorační látka ORGANZA, 
rozměry: v rozmezí 12 a  18 cm 
x 800 a  1000 cm, materiál - 100 
% polyester, barva - červená 

kus 4 100,00 21 121,00 400,00 484,00 

14. 
Dekorační látka 
ORGANZA  - tmavě 
zelená 

Dekorační látka ORGANZA, 
rozměry: v rozmezí 12 a  18 cm 
x 800 a  1000 cm, materiál - 100 
% polyester, barva - tmavě zelená 

kus 4 100,00 21 121,00 400,00 484,00 

15. 
Dekorační látka 
ORGANZA  - 
oran ová 

Dekorační látka ORGANZA, 
rozměry: v rozmezí 12 a  18 cm 
x 800 a  1000 cm, materiál - 100 
% polyester, barva - oran ová 

kus 4 100,00 21 121,00 400,00 484,00 

16. 
Ubrousek papírový, 
barevný, 40 x 40 cm 
- červený 

Ubrousek papírový, 3-vrstvý, 
červený, rozměr: 40 x 40 cm 
(sbalený 20 x 20 cm), balení po 
50ks  (+/- 5 %). 

balení 10 140,00 21 169,40 1 400,00 1 694,00 



 

  - 3 -   

 
 

17. 
Ubrousek papírový, 
barevný, 40 x 40 cm 
- tmavě zelený 

Ubrousek papírový, 3-vrstvý, 
tmavě zelený, rozměr: 40 x 40 cm 
(sbalený 20 x 20 cm), balení po 
50ks (+/- 5 %). 

balení 10 140,00 21 169,40 1 400,00 1 694,00 

18. 
Ubrousek papírový, 
barevný, 40 x 40 cm 
- oran ový 

Ubrousek papírový, 3-vrstvý, 
oran ový, rozměr: 40 x 40 cm, 
sbalený 20 x 20 cm, balení po 
50ks (+/- 5 %). 

balení 10 140,00 21 169,40 1 400,00 1 694,00 

19. 
Ubrousek papírový, 
barevný, 40 x 40 cm 
- lutý 

Ubrousek papírový, 3-vrstvý, 
lutý, rozm ěr: 40 x 40 cm, 
sbalený 20 x 20 cm, (+/- 5 %), 
balení po 50ks. 

balení 10 140,00 21 169,40 1 400,00 1 694,00 

20. 
Zápalky 
větruvzdorné 

Zápalky s prodlou enou zápalnou 
slo í. Doba hoření zápalné slo e 
4 a  5 sekund, hoří i v silném 
větru. Odolnost proti vodě: Ne. 
Balení: Krabička se škrtátkem na 
straně, obsahující 25 ks (+/- 5 ks) 
zápalek. 

balení 200 30,00 21 36,30 6 000,00 7 260,00 

bez DPH DPH s DPH 
Cena celkem v Kč 

65 830,00  13 823,00 79 653,00  
 
 
Kupující po aduje dodat zbo í nové, nepou ívané, chráněné a balené pro běné skladování a 
přepravu odpovídající platným ČSN, technickým normám a předpisům výrobce, včetně 
dokladů v českém jazyce. Dodatečné případné cenové po adavky a změny druhu, jakosti, 
výrobce, velikosti balení apod. nebudou realizovány. Nabídková cena je kupujícím 
pova ována za nejvýše přípustnou - do cenové nabídky jsou zahrnuty veškeré náklady 
spojené s dodáním po adovaného sortimentu do místa plnění - tj. DPH, dopravu, balné, atd. 
Tato cena nemůe být upravena ani v případě početní chyby.  
 
Doba vyřízení reklamace se stanovuje do 30 dnů od nahlášení prodávajícímu. 
 
Po adovaná doba dodání: Nejpozději do 30-ti pracovních dnů od nabytí účinnosti této 
objednávky. 
 
Místo dodání zbo í: VÚ 7935 Jince, č.p. 462, 262 23 Jince. 
 
Záruční doba činí min. 24 měsíců ode dne převzetí zbo í kupujícím.  
 
Platební podmínky: 
Jako odběratele na daňovém dokladu (faktuře) uvést: Česká republika - ministerstvo 
obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha, v zastoupení VÚ 7935 Jince, č.p. 462, 262 23 Jince. 
 
Doklad (fakturu) doručí prodávající (poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel) kupujícímu 
(objednateli, nájemci) ve dvou výtiscích na výše uvedenou doručovací adresu kupujícího 
(objednatele, nájemce). Prodávající (poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel) zároveň doručí s 
fakturou dodací list ve dvou výtiscích. Pokud nebude dodán dodací list, bude veškeré 
nále itosti dodacího listu obsahovat faktura. Kupující (objednatel, nájemce) uhradí cenu dle 
daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdr ení, s výjimkou 
faktur, které budou doručeny v období po 16.12.2016, jejich  splatnost je 60 dnů od jejich 
prokazatelného doručení. Za den splnění platební povinnosti se pova uje den odepsání ceny z 
účtu kupujícího (objednatele, nájemce) ve prospěch prodávajícího (poskytovatele, zhotovitele, 
pronajímatele). Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny nále itosti 
stanovené zák. č. 235/2004Sb., o DPH, v platném znění. Kupující (objednatel, nájemce) je 
oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje 
po adované nále itosti, není dolo en po adovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje 



4 -

nesprávné cenové údaje. Pokud budou u prodávajícího (poskytovatele, zhotovitele,
pronajímatele) zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle §
109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona.
Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující (objednatel, nájemce) vyznačit důvod
vrácení daňového dokladu (faktury). Prodávající (poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel) je
povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového
dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží
nová lhůta 30 dnů ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi
opatřeného daňového dokladu (faktury).
V případě prodlení prodávajícího (poskytovatele, zhotovitele, pronajímatele) s dodáním
předmětu objednávky ve sjednané lhůtě je prodávající (poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel)
povinen zaplatit kupujícímu (objednateli, nájemci) smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové
ceny předmětu objednávky, a to za každý započatý den prodlení. Dále je prodávající
(poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel) povinen podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. v
případě, že by došlo k prodlení s plněním závazku zaplatit výši nákladů spojenou s
uplatněním každé pohledávky v minimální částce 1 200,00 Kč.
Kupující (objednatel, nájemce) uplatní nárok na náklady spojené s uplatněním pohledávky,
smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího (poskytovatele, zhotovitele,
pronajímatele) na jeho adrese pro doručování. Prodávající (poskytovatel, zhotovitel,
pronajímatel) je povinen zaplatit náklady spojené s uplatněním pohledávky a uplatněnou
smluvní pokutu do 10 dnů od doručení této výzvy. Smluvní pokutu zaplatí prodávající
(poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel) bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu (objednateli,
nájemci) škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši, vedle nákladů
spojených s uplatněním pohledávky a smluvní pokuty.

Pokud nebude návrh kupujícího (objednatele, nájemce) ve formě smlouvy (objednávky)
prodávajícím (poskytovatelem, zhotovitelem, pronajímatelem) podepsán zaručeným
podpisem do 10 pracovních dnů od podpisu kupujícího (objednatele, nájemce) a odeslán ke
kupujícímu (objednateli, nájemci), může kupující (objednatel, nájemce) od smlouvy
(objednávky) odstoupit.

Smlouva (objednávka) se vyhotovuje ve dvou výtiscích o čtyřech listech z nichž každý má
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. Tato smlouva
(objednávka) neobsahuje žádné přílohy.

Sm šují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
obj a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důs domě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s o připojují pod ní své podpisy.

Obj nnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou nebo dle zákona
340 nem zveřejnění objednávky v Registru smluv.


